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گروه سینما و تلویزیون- ما هنوز 
راه بسیار داریم تا پایان کابوس کرونا و 
هنــوز باید کج دار و مریز و حتی خیلی 
وقت ها »مریــض« با این ویروس کنار 
بیاییم؛ این مقدمه کرونایی را برای این 
نوشــتم که از شــرایط کرونایی سینما 
بگویم. در این روزهایی که تقریباً همه 
مشــاغل به روال سابق خود بازگشته و 
فعالیت های خــود را با هر تمهیدی از 
سر گرفته اند، سینما هم چنان وضعیتش 

همان است که در اسفند سال ۹۸ بود!
حرفــه ای که دو ســالی اســت 
محصور در گرداب کروناست و رهایی 
نــدارد. که حتی میان برهای گاه و بیگاه 
هم آن را نجات نداده اســت، موضوع 
»مخاطب« اما مشــکل امروز و دیروز و 
یک ســال و دو سال سینما نیست، این 
مســأله قدمتی دو دهه ای دارد که حالا 

کرونا به آن ضریب داده است.
باشگاه میلیاردی ها؛ افتخار 
دیروزی ها و افسوس امروزی ها!

اواخــر دهه ۹۰ امــا طلیعه ای در 
فروش اســتثنایی فیلم های سینمایی 
بود که نه فقــط فیلم های کمدی بلکه 
فیلم های اجتماعی هــم در صدر آمار 
فروش قرار گرفتنــد. پیش تر از آن اما 
»آتش بس« ســاخته تهمینــه میلانی 
نخستین فیلمی بود که فروش میلیارد 
تومانی را در تاریخ ســینمای ایران در 
ســال ۸۵ تجربه کرد و واژه »باشــگاه 
میلیاردی ها« را به ادبیات رســانه های 
سینمایی وارد کرد. گرچه تماشای دنباله 
همین فیلم با عنــوان »آتش بس ۲« در 
سال های بعد یأس مخاطبان را به همراه 
داشت اما از حلاوت فروش یک میلیارد 
و پانصد میلیون تومانی »آتش بس« در 
آن ســال ها نکاست، فروشی که فاصله 
زیادی با دیگر فیلم های اکران شــده در 

آن سال ها داشت.
حالا همه ایــن فروش های ۳۰ و 
۴۰ میلیاردی فیلم ها در گیشه خاطره ای 
محــو را در ذهن مان تداعی می کنند و 
در آســتانه ســده ۱۴۰۰ گویی باز هم 
عقب گردی به گذشــته داریم؛ رسیدن 
به رقمی یک میلیاردی در گیشــه حالا 
همان قدر برایمان تعجب آور است که 
در ســال های میانی دهه ۸۰ بود!»آتش 
بس« توانســت رکورد پرفروش ترین 
فیلم بعــد از انقلاب را کــه در اختیار 
»مارمولک« بود، بشــکند، فروشی که 
رقمی باورنکردنی بود و بیشتر به یک رؤیا 
می ماند.پیوستن به »باشگاه میلیاردی ها« 
در سال های بعد ارزش افزوده ای برای 
فیلم ها محسوب می شد و تیم تبلیغاتی 
فیلم ها با اتکا به آن می توانستند بر مدار 
تبلیغات بچرخنــد و مخاطب جذب 
کننــد اما به موازات افزایش هزینه های 
ساخت آثار ســینمایی، از دست رفتن 
ارزش پــول ملی و البته اضافه شــدن 
فیلم های بیشتر به این جرگه، دیگر یک 
حربه تبلیغاتی نبود، در سال های پایانی 
دهه ۹۰ فیلم هایی بــا فروش ۳۰ و ۴۰ 
میلیاردی بودند که صاحبانشان با اعلام 
رقم عایدی، می توانســتند بر زنجیره 
مخاطبانشان بیفزایند و تضمینی برای 
افزایش طول مدت ماندنشــان بر پرده 
سینما باشند.حالا همه این فروش های 
۳۰ و ۴۰ میلیــاردی تومانی فیلم ها در 
گیشــه خاطره ای محو را در ذهن مان 
تداعی می کنند و در آستانه سده ۱۴۰۰ 
گویی باز هم عقب گردی به گذشــته 
داریم؛ رسیدن به رقمی یک میلیاردی در 
گیشه حالا همان قدر برایمان تعجب آور 
است که در سال های میانی دهه ۸۰ بود!

فروش یک میلیــاردی گرچه در 
این وانفسای افزایش هزینه ها، کاهش 

ارزش پول ملی و اقتصاد همیشه تاریک، 
فروش قابل توجهی برای فیلم ها به شمار 
نمی آید آن هم در شــرایطی که این آثار 
عمدتــاً با هزینه هایــی ۷، ۸ میلیاردی 
ساخته می شوند اما در این دو سالی که 
روح حاکم بر سینما سکوت و سکون 
بوده اســت، می تــوان از آن به عنوان 

دستاوردی یاد کرد.
در ایــن گزارش ســعی داریم به 
معرفی فیلم هایی بپردازیم که در این دو 
سال کرونایی فروشی بالغ بر ۱ میلیارد 
تومان را در گیشــه به دست آورده اند 
و به تعبیری عضو باشــگاه میلیاردی ها 
شــده اند! هرچند اکران آنلاین یکی از 
راه های تنفسی سینما در زمان کرونا بود 
که اتفاقاً توانسته بود طیفی از مخاطبان 
را با خود همراه کند و چند فیلم فروش 
بیش از یک میلیارد را در همین بســتر 
تجربــه کنند اما این گزارش تنها درباره 
فیلم هایی است که در گیشه و به صورت 
فیزیکی به این میزان از فروش رسیده اند.

شنای پروانه /    محمد کارت
»شــنای پروانه« نخستین ساخته 
محمد کارت از اولیــن فیلم هایی بود 
که در بحران کرونا و در میان وحشــت 
مخاطبــان در آن روزها به عنوان فیلم 
نوروزی سال ۹۹ به چرخه اکران اضافه 
شد. فیلمی با محوریت گنده لات های 
جنــوب شــهری که گرچــه در زمان 
رونمایی اش در جشنواره سی و هشتم 
انتقاداتــی به آن مبنی بر ترویج فرهنگ 
»بزن بهادری« روا شــد امــا این درام 
اجتماعی توانست عنوان محبوب ترین 
فیلم از نگاه تماشاگران را از همان دوره 
از جشــنواره به خود اختصاص دهد، 
فیلمی که سانس های فوق العاده چندین 
و چندباره اش در جشنواره سی و هشتم 
و البته نقش آفرینی متفاوت امیر آقایی و 
جواد عزتی باعث شده بود سینماداران 
امید به اکران پر مخاطب این فیلم ببندند 
و برایش فروشــی قریــب به ۳۰ تا ۴۰ 
میلیارد تومان تخمین بزنند، خیالاتی که 

البته خیلی زود نقش بر آب شد.
با بازگشایی ســینماها در تیرماه 
سال ۹۹ ســازندگان این فیلم تصمیم 
گرفتند تا پیشــتاز در اکران باشند و این 
تصمیم را ادای مســولیتی در قبال قلب 
تپنده سینما توصیف کردند. این نمایش 
اما نیمه تمام ماند. با قرمز شدن وضعیت 
کرونایــی تهران و تعطیلــی پی در پی 
سینماها فیلم از اکران به کناری رفت تا 
شاید در روزهای بهتر بتواند مخاطبان 
بیشــتری را هم به خود اختصاص دهد 
اما قاچاق این فیلم و دســت به دست 
شــدنش در فضای مجــازی تا جایی 
پیش رفت که ســازندگانش به یکباره 
آن را روانه پرده کردند.این غمنامه کوتاه 
سرنوشــت فیلمی بود که می توانست 
هوایی تازه به گیشه سرد سینما بدمد. با 
همه این ها اما »شنای پروانه« موفق ترین 
فیلم اکران شده در طول دو سال گذشته 
است، فیلمی که اکران آنلاینش بالغ بر 
۵ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان را نصیب 
ســازندگانش کرد و مجموع فروشش 
در گیشــه اکران عمومی هم طبق آمار 
رســمی تا پایان خرداد ۱۴۰۰ قریب به 
۳ میلیارد ۶۵۰ میلیون تومان بوده است.

بر اســاس آنچه در چند روز گذشته از 
حمایت های ســازمان سینمایی منتشر 
شــده، این فیلم ۳۰۰ میلیــون تومان 
نیز تحت عنوان بســته حمایتی از این 

سازمان دریافت کرده است.
خــوب ، بد، جلــف ۲؛ ارتش 

سری /     پیمان قاسم خانی
»خــوب، بد، جلف ۲« ســاخته 
پیمان قاسم خانی دنباله ای بر »خوب، بد 

جلف« است که پیش از این و در زمانی 
که هنوز خبری از کرونا نبود توانســت 
فروشــی بالغ بر ۱۶ میلیارد تومان را به 
همراه داشته باشــد، فیلمی که خاطره 
خوشــش در ذهن مخاطبان باقی ماند 
تا تنها دو هفته بعد از رونمایی قسمت 
دومش در جشنواره سی و هشتم، راهی 
اکران شود و در افتتاحیه اش بیش از یک 
میلیارد تومــان برای صاحبانش و البته 
ســینماداران به ارمغان بیاورد.حضور 
پژمان جمشــیدی و ســام درخشانی 
که پیش از ایــن موقعیت های کمیک 
بســیاری را در ذهن هــا ماندگار کرده 
بــود، می رفــت که از فیلم بــه عنوان 
یکی از پرفروش های تاریخ سینما یاد 
شود، شــروع طوفانی آن هم نوید یک 
فروش اســتثنایی را می داد تا سینمای 
ایران منتفع از گیشه ها باشد، پاندمی اما 
امانــش نداد به طوری که حتی حضور 
مجدد و طولانی مدتش روی پرده های 
سینما هم نتوانست باب آشتی مخاطبان 
با ســالن ها باشد. گرچه سازندگان این 
پروژه بعدها بــا وام گیری از همین اثر 
پرمخاطب، ســریالی هــم برایش در 
شــبکه نمایش خانگی عرضه کردند 
اما موفقیتش هرگز به اندازه دو نســخه 
سینمایی این فیلم نشــد.در روزهایی 
که وحشت پاندمی باعث خانه نشینی 
مخاطبان شده بود »خوب بد جلف ۲« 
بعــد از کناره گیری از اکران، وارد اکران 
آنلاین شد تا شانس خود را در بسترهای 
اینترنتی بیازماید، »خوب بد جلف ۲« 
اما در نمایش اینترنتی بختی بلند داشت 
و از اولیــن فیلم هایی بــود که فروش 
میلیاردی را در همین بســتری که پیش 
از کرونا راه بسیاری برای راغب کردن 
ســینماگران برای عرضه فیلم هایشان 
داست، تجربه کند. این فیلم توانست با 
فروشی بالغ بر ۴ میلیارد و ۲۰۰ میلیون 
تومان از رکــوردداران اکران اینترنتی 
باشــد. »خوب بد جلف ۲« اما هرچند 
از امیدهای سینماداران بود و در شرایط 
معمولی می توانســت از رکوردداران 
گیشه هم باشد اما تا پایان خرداد ۱۴۰۰ 
توانســت ۱ میلیارد ۵۷۰ میلیون تومان 
عایدی داشته باشد این در حالی است 
که این فیلم ۴۰۰ میلیون تومان به دلیل 
خسارت های کرونا از سازمان سینمایی 

حمایت دریافت کرده است.
آقــای سانســور /    علــی 

جبارزاده
حتی به اندازه انگشتان یک دست 
هم در دوران کرونــا فیلم های تازه به 
ناوگان اکران اضافه نشــده اند. »آقای 
سانسور« نخستین ساخته علی جبارزاده 
اما از معدود فیلم هایی بود که در مهرماه 
ســال ۹۹ برای نمایش عمومی اعلام 
آمادگی کرد، کارگردانش نامی شناخته 
شــده برای مردم نداشــت، حتی فیلم 
دومش با نام »لب خط« هم نتوانست به 
جشنواره سی و نهم راه پیدا کند اما این 
اعجاز فیلم تازه در ویترین سینما بود که 
توانست »آقای سانسور« را در جایگاه 
میلیاردی ها بنشاند.در همان روزهایی 
که سازمان سینمایی وعده می داد آثاری 
که در این بازه تمایل به نمایش داشــته 

باشــند از حمایت های این سازمان 
برخوردار می شوند، این فیلم به 

چرخه اکران اضافه شد؛ فیلمی 
با مضمون کمدی که ترکیب 
بازیگرانــش را محمدرضا 

افشــاری،  بهرام  فروتن، 
بهنوش  رهنمــا،  بهاره 
بختیاری و… تشکیل 
کشاکش  می دادند.در 

تعطیلی های پی درپی 

سینما، این فیلم هم وقفه ای چهار ماهه 
را تجربــه کرد و در نهایت در بهمن ماه 
سال ۹۹ دوباره روی پرده به خود دید، 
همان زمان غلامرضا گمرکی تهیه کننده 
این فیلم اعلام کرد که تا قبل از تعطیلی 
ســینماها به دلیل شیوع کرونا، فیلم از 
سوی مخاطبان با استقبال خوبی مواجه 
شد و با وجود بلیت فروشی ۵۰ درصد 
ظرفیت سالن ها، فروش نسبتاً خوبی نیز 

داشتیم.
گرچــه »آقــای سانســور« از 
آلترناتیوهای ســینماداران ایران برای 
کشــاندن مخاطبان به سینما محسوب 
نمی شد و در شرایط عادی بعید به نظر 
می رســید بتواند به راحتی نوبت اکران 
بگیــرد اما از زمان نمایشــش تا پایان 
خرداد ۱۴۰۰ توانســته یک میلیارد و 
۳۲۰ میلیون تومان به دست بیاورد.این 
فیلم از سازمان سینمایی هم یک میلیارد 
و ۱۹۰ میلیون تومان به عنوان حمایت 

دریافت کرده است.
»آقای سانســور« امــا در اکران 
آنلاین هم توانست فروشی میلیاردی 
را به خــود ببیند، این فیلم یک میلیارد 
و ۲۴۷ میلیون تومان از همین بســتر به 
دست آورد تا باز هم جزو معدود آثاری 
باشد که از شرایط کرونایی نه تنها آسیب 

نمی بیند که حتی منتفع هم می شود.
دیدن این فیلم جرم اســت /    

رضا زهتابچیان
قاچــاق در کنــار کلیدواژه هایی 
همچون »ضرر« و »بی مخاطبی« فصل 
مشــترک همه فیلم هایی است که در 
این دو سال روانه پرده شده اند، »دیدن 
این فیلم جرم اســت« هم از این قاعده 
مستثنی نیســت، فیلمی که گفتنی ها 
بســیار دارد و محل مناقشــه و تسویه 
حساب های جناحی در داخل سینما و 

خارج از آن بود.
»دیــدن این فیلم جرم اســت« را 
احتمالاً از جشنواره سی و هفتم به خاطر 
دارید، فیلمی که به گفته کارگردانش آن 
را ســوگلی و نورچشــمی حکومت 
می خواندنــد امــا به دلیــل موضوع 
بحث برانگیزش به یکبــاره به محاق 
توقیف رفت تا تنها فیلم توقیف شــده 
جشــنواره ســی و هفتم لقب بگیرد. 
فیلمی کــه رضا زهتابچیان کارگرانش 
عنوان می کند »موضوع فیلم رد شــدن 
از خط قرمزها نیســت. رد شــدن از 

خط قرمزهایی جعلی است که توسط 
یک جریان به وجود آمده اســت. بسته 
شدن فضا و بستن راه گفتگو راه خوبی 
نیســت.«»دیدن این فیلم جرم است« 
تولید شده در باشگاه فیلم سوره است 
که سال گذشته نیز در ویترین جشنواره 
ســی و نهم فیلم پر چالش »مصلحت« 
را داشتند، »دیدن این فیلم جرم است« 
اما به تعبیر سازندگانش به عنوان اولین 
فیلم گفتمان ساز این مجموعه بلافاصله 
پس از نمایش در جشــنواره متقاضی 
اکران نوروزی شــد تا شــرط گذاری 
سازمان سینمایی برای دریافت پروانه 
نمایــش مبنی بر کناره گیری اش از این 
بــازه پر مخاطب اولین جرقه ها درباره 
اختلافات این ســازمان و صاحبان این 
فیلم را عیان کند.این فیلم بعد از دو سال 
ســرانجام به نمایش درآمد اما نسخه 
قاچاق فیلم برای نخستین بار چند ماه 
پیش از اکران در یک شبکه ماهواره ای 
و بلافاصلــه در یک کانــال یوتیوب 
منتشر شد، صاحبانش اما مانع از انتشار 
وســیع تر آن شدند و ســعی کردند بر 
آتشِ قاچاق فیلم ندمند اما کمی بعد از 
انعکاس خبر اکران سینمایی، این فیلم 
به طور گسترده در کانال های تلگرامی 
و ســایت های اینترنتی دست به دست 
شــد.»دیدن این فیلم جرم است« اما با 
همه فراز و نشــیب ها تــا پایان خرداد 
۱۴۰۰ یــک میلیــارد و ۲۵۰ میلیــون 
تومان از گیشــه به دست آورد؛ فیلمی 
که ســانس های ویژه اش در جشنواره 
سی وهفتم پخش کنندگان و سینماداران 
را امیدوار به فروشــی ویژه می کرد، اما 
تلاطم کرونا و البته مجادلات صاحبان 
فیلم و سازمان سینمایی مانع از آن شد. 
نکته ویژه اما این اســت که بر خلاف 
پافشــاری هایی که صاحبــان آثار در 
این دو ســال برای تضمین ســرمایه 

فیلمشان دارند و هنوز هم 

وعده های ۲.۵ میلیاردی این سازمان را 
نمی پذیرند، »دیدن این فیلم جرم است« 
هیچ حمایتی از سوی سازمان سینمایی 

دریافت نکرده است.
»دیدن این فیلم جرم است« اما در 
بسترهای آنلاین اقبالی بلندتر داشت. 
این فیلم در اکران آنلاین یک میلیارد و 
۸۵۰ میلیون تومان برای صاحبانش به 

همراه داشت.
خورشید /   مجید مجیدی

»خورشید« ساخته مجید مجیدی 
را می توان یکی از پرفروغ ترین فیلم های 
ایرانی در این سال های کرونایی دانست، 
فیلمی که بعد از حضور در جشنواره سی 
و هشتم فیلم فجر و کسب چند سیمرغ، 
به هفتاد و هفتمین جشــنواره ونیز راه 
یافت و جایزه مارچلو ماســتریانی را 
برای روح الله زمانی بازیگر نوجوانش به 
ارمغان آورد. در روزهایی که خبرهایی 
از قرار گرفتن این فیلم در حلقه پنج فیلم 
برتر منتقد سایت معتبر »ددلاین« مخابره 
می شد، »خورشــید« نماینده سینمای 
ایران در اســکار شد و اتفاقاً در میان ۱۵ 
فیلم فهرست ابتدایی آن هم قرار گرفت 
اما نتوانســت به جمع پنج فیلم نهایی 
اسکار راه پیدا کند. حضورهای پی درپی 
جهانی این فیلم نشان از حساب ویژه ای 
است که صاحبانش روی آن باز کرده اند 
و اتفاقاً توانسته اند در این بخش موفق 
ظاهر شوند. »خورشید« از جمله آثاری 
بود که در باکس نوروزی اکران سینماها 
قرار گرفت تا به همراه چند فیلم دیگر 
فروش ویژه بهــار ۱۴۰۰ را رقم بزنند، 
این اما دومین ســالی اســت که اکران 
پرمخاطــب نوروزی با در نظر نگرفتن 

تمهیداتی ویژه از میان می رود.
»خورشــید« ادای دین مجیدی به 
کودکان کار است، تا آنجا که در نشست 
خبــری این فیلم در ونیــز هم از لزوم 
حمایت از این کودکان گفت، کودکانی 
که نقش های کلیدی »خورشید« را ایفا 
می کنند و از میان دستفروشان برای 

حضور در آن انتخاب شده اند.
غول قاچاق اما به رغم 
همــه تلاش هــا در این 
سال ها دوباره سر برآورده 

و آثار تصویری را می بلعد. »خورشید« 
هم طعمه اش شــده و با همه تقلاهای 
صاحبانــش نتوانســته از آن گریزان 
باشــد، فیلم خیلــی زود در کانال های 
تلگرامــی قرار گرفت تــا روزنه های 
امید برای فروشــش، افول کند با همه 
این ها اما »خورشــید« تــا پایان خرداد 
۱۴۰۰ توانســته به باشگاه میلیاردی ها 
بپیونــد و چیزی غریب به یک میلیارد 
و ۱۲۰ میلیون تومان از گیشــه سینماها 
به دســت بیاورد. طبق آمار اعلام شده 
از سوی سازمان سینمایی نیز این فیلم 
یک میلیارد و ۳۹۰ میلیون تومان از این 
ســازمان حمایت دریافت کرده است. 
این فیلم هنوز به زنجیره فیلم های اکران 
آنلاین نپیوسته است و باید دید در ادامه 
این بســتر چه فروشی را برای این فیلم 

به همراه خواهد داشت.
هفتــه ای یکبــار آدم باش /    

شهرام شاه حسینی
این روزها سریال »می خواهم زنده 
بمانم« را در شبکه نمایش خانگی دارد 
که اتفاقاً از آثار پربیننده این شبکه به شمار 
می آید؛ کارگردانی که پیش از این طعم 
توقیف را برای ســاخت »خانه دختر« 
چشــیده و مناسبات سینما را به خوبی 
می شناسند. شهرام شاه حسینی گرچه 
عمده شــهرتش را وامدار فیلم هایی از 
جنس »کلاغ پر« و »زن ها فرشــته اند« 
است، اما ساخت »خانه دختر« ذهن ها 
را به این ســمت معطوف می کرد که او 
می خواهد سینمای اجتماعی را جدی تر 
دنبال کند. شهرام شاه حسینی به موازات 
ســاخت »می خواهم زنــده بمانم«، 
»هفته ای یکبار آدم باش« را با مضمون 
کمدی ساخت تا سینمایش عقب گردی 
به گذشته داشته باشد. »هفته ای یک بار 
آدم باش« به همراه »لاله« ساخته اسدالله 
نیک نژاد، »خون شــد« ساخته مسعود 
کیمیایی، »تکخال« ساخته مجید مافی 
و »خورشــید« ترکیب اکران نوروزی 

را تشــکیل دادند اما به 

نظر می رسد مشغولیت شاه حسینی در 
»می خواهم زنده بمانم« و البته موفقیت 
سریالش توجه او را از اثر سینمایی اش 
کاسته اســت تا آنجا که تاکنون نه تیم 
تبلیغاتــی این فیلم علاقــه چندانی به 
معرفی اش داشــته اند و نــه عواملش 
پیشگام این موضوع شده اند. در این فیلم 
که تهیه کنندگی اش را مستانه مهاجر به 
عهده دارد همســرش پژمان بازغی در 
کنار بازیگرانی چون پژمان جمشیدی، 
رعنــا آزادی ور و… بــه ایفای نقش 
پرداختند. نکته ویژه اما این اســت که 
»هفته ای یکبــار آدم باش« دومین فیلم 
ســینمایی بعد از »شنای پروانه« است 
که محمدصادق رنجکشــان از بخش 
خصوصی در دوران آفت زده کرونا به 
ســینما اهدا می کند و موفق به فروش 
میلیاردی هم می شود. سرمایه گذاری 
که گرچه پیش از این ورودش به سینما 
حاشیه ساز شده بود و منتقدانش شبهاتی 
را دربــاره تزریق پول های مشــکوک 
توسط او به سینما مطرح می کردند اما 
رنجکشان حالا از پرچمداران سینما در 
این دوران بحرانی است. رنجکشان در 
همین اوضاع بحرانی فیلم »خون شد« 
را هم در مقام ســرمایه گذار روانه پرده 
کرد اما توفیقی در گیشه به دست نیاورد. 
»هفته ای یک بار آدم باش« که همچنان 
بر پرده سینماست در این سه ماه اکران 
یک میلیــارد و ۱۱۶ میلیون تومان در 
گیشه کســب کرده است، مجموع 
حمایــت دریافتی ایــن فیلم از 
سازمان سینمایی نیز یک میلیارد 
و ۵۰ میلیون تومان اســت. این 
فیلم هنوز در بســتر آنلاین به 

نمایش درنیامده است.

میلیاردرهای خسارت دیده در سینمای کرونازده؛:

گیشه ای که فاتح ندارد!
بحران کرونا در سینمای ایران در حالی به مرز دوسالگی نزدیک می شود که در این بازه زمانی تنها ۶ فیلم موفق به عبور فروش خود از مرز 

یک میلیارد تومان شده اند؛ میلیاردی هایی که هیچ یک برنده نیستند!

 در این روزهایی که تقریباً 
همه مشاغل به روال سابق 
خود بازگشته و فعالیت های 
خود را با هر تمهیدی از سر 
گرفته اند، ســینما هم چنان 
وضعیتش همان اســت که 
در اســفند ســال ۹۸ بود!
حرفــه ای کــه دو ســالی 
اســت محصور در گرداب 
کروناســت و رهایی ندارد. 
که حتــی میان برهای گاه و 
بیــگاه هم آن را نجات نداده 
اســت، موضوع »مخاطب« 
اما مشکل امروز و دیروز و 
یک ســال و دو سال سینما 
نیست، این مسأله قدمتی دو 
دهــه ای دارد که حالا کرونا 
بــه آن ضریب داده اســت.
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گروه ســینما و تلویزیون - »راشــل زگلر« به عنوان بازیگر اصلی در 
اقتباس سینمایی از انیمیشن کلاسیک »سفید برفی« محصول کمپانی دیزنی 

انتخاب شد.
اقتباس سینمایی جدید از انیمیشن کلاسیک »سفید برفی و هفت کوتوله« 
را »مارک وب« کارگردانی و »مارک پلات« تهیه خواهد کرد و »راشــل زگلر« 
بازیگر و خواننده آمریکایی برای ایفای نقش اصلی این فیلم جدید انتخاب شده 
است. »زگلر« در فیلم »داستان وست ساید« ساخته جدید »استیون اسپیلبرگ« 
نیز ایفای نقش کرده اســت و این فیلم که ســال گذشته به 
سبب بحران کرونا اکران نشد از ماه دسامبر به سینماها 
خواهد آمد.  تولید فیلم جدید »ســفید برفی« در سال 

۲۰۲۲ میلادی آغاز خواهد شد. 
انیمیشن کلاسیک »سفید برفی و هفت کوتوله« بر 
اساس داستانی نوشته  برداران »گریم« در سال ۱۹۳۸ 
اکران شد و اولین انیمیشن بلند محصول کمپانی دیزنی 
بود که به موفقیت بزرگی دست یافت. در سال ۱۹۸۹ 
میلادی این فیلم تحت عنوان »اثر فرهنگی، 
تاریخــی، زیبا و قابل توجه« به فهرســت 
گنجینه ملی فیلم آمریکا اضافه شــد و از 
نگاه انجمن فیلم آمریکا، یکی از ۱۰ فیلم 
انیمیشن برتر جهان است. گفته می شود 
فیلم جدید »ســفید برفی« بر پایه داستان و 
موسیقی نسخه اصلی این اثر ساخته 
خواهد شــد و »بنجامین پاسک« و 
»جاستین پل«  برنده جایزه اسکار و 
امی، آهنگ های جدیدی برای فیلم 

جدید »سفید برفی« تولید خواهند کرد.

بازیگر »سفید برفی« انتخاب شد

گــروه ســینما و تلویزیون- 
هشتمین فستیوال »ســینمای ایران در 
 Festival Cinéma (s)) »پاریــس
D’Iran) در ســینمای »نوول ادئون« 
با نمایــش فیلم »سرخ پوســت« نیما 
جاویدی افتتاح خواهد شد. این دوره از 
فستیوال بعد از یک سال تاخیر به دلایل 
ناشــی از شرایط کرونا، از دوم تا هشتم 
تیرماه )۲۳ تا ۲۹ ژوئن( برگزار می شود. 
فستیوال »سینمای ایران در پاریس« به 
دبیری نادر تکمیل همایون، کارگردان 
و فیلم ساز ایرانی، برگزار می شود و در 
این دوره هفت فیلم بلند ســینمایی از 
سینمای معاصر ایران، چهار فیلم مستند 
و ۱۰ فیلم کوتاه داســتانی نمایش داده 

خواهد شد. 
»سرخ پوست« به کارگردانی نیما 
جاویــدی، »جهان با مــن برقص« به 
کارگردانی ســروش صحت، »ناگهان 

درخــت« بــه کارگردانــی صفی 
یزدانیــان، »متری شــش ونیم« به 
کارگردانی سعید روستایی، »ذغال« 

به کارگردانی اسماعیل منصف، »قصر 
شیرین« به کارگردانی رضا میرکریمی 
و »مســخره باز« به کارگردانی همایون 

غنــی زاده هفت فیلم بلندی هســتند 
که تماشاگران فرانســوی دوست دار 
سینمای ایران و البته تماشاگران ایرانی 
ساکن پاریس در این دوره از فستیوال به 

تماشای آن ها خواهند نشست. 
فستیوال امســال مانند سال های 
گذشــته میزبان چند فیلم مســتند از 
سینمای ایران هم خواهد بود. فیلم های 
مستند »جایی برای فرشته ها نیست« به 
کارگردانی سام کلانتری، »اکسدوس« 
بــه کارگردانــی بهمن کیارســتمی، 

»کودتای ۵۳« به کارگردانی تقی امیرانی 
و »وا کس چه« بــه کارگردانی کامران 
حیدری مجموعه فیلم های مســتندی 
هســتند کــه در هشــتمین دوره این 

فستیوال اکران خواهند شد. 
یازده فیلم کوتاه داســتانی هم به 
صورت دو مجموعه در طول فستیوال 

به نمایش درخواهد آمد. 
فیلم هایــی کوتاه پذیرفته شــده 
در این دوره ی فســتیوال به این ترتیب 
اســت: »شــهربازی« کاوه مظاهری، 
»سایه فیل« آرمان خوانساریان، »کلاس 
رانندگی« مرضیه ریاحی، »اســتادیوم« 
کیوان فهیمی، »آواز گنجشک« فرزانه 
امیدوارنیــا، »بچه خور« محمد کارت، 
»گسل« سهیل امیرشریفی، »سورمه ای« 
قصیده گلمکانــی و »حلق آویز« رقیه 

توکلی. 
از دو اتفاق مهم جشنواره امسال 
نمایــش افتتاحیه دو فیلــم »متری 
شش ونیم« و »کودتای ۵۳« در پاریس 
خواهد بود. دو فیلم مهم ســینمای 
ایران در سال های اخیر که در داخل 
و خارج از ایران بســیار مورد توجه 

قرار گرفته است.

گروه سینما و تلویزیون- »وین 
دیزل« بازیگر و تهیه کننده مجموعه فیلم 
های »سریع و خشن« اخیرا در مصاحبه 
ای از دلایل اختلاف ایجاد شده میان او 
و »دواین جانسون« پرده برداشته است.

»ویــن دیــزل« که بیشــتر برای 
نقش آفرینی و تهیــه کننده فیلم های 
اکشن »ســریع و خشن« شناخته شده 
اســت درباره همکاری خود با »دواین 
جانسون« ســتاره فیلم های اکشن در 
این فیلم برای ایفای نقش »لوک هاب« 
توضیحاتی داده است. »دواین جانسون« 
در سال ۲۰۱۱ و برای پنجمین قسمت 
از »ســریع و خشــن« به این مجموعه 
فیلم اکشــن پیوست و »وین دیزل« می 
گوید: رویکرد سختگیرانه ای در قبال 
»جانسون« داشته تا در نهایت نقش مورد 
نظر آنها برای شــخصیت »لوک هاب« 
شــکل بگیرد.»دیزل« معتقد است که 
مخاطبان با پیش فرض ذهنی از »دواین 
جانســون« به عنوان یک کشتی گیر به 
ســینما می آیند. همــه تلاش و کمک 
من در بازی در فیلم »ســریع و خشن« 
بر آن بوده که شــخصیتی غیرمنتظره از 
»دواین جانسون« در فیلم ببینند که قبلا 

نمی شناختند. در همه فیلم هایی که تهیه 
کنندگی می کنم هر کاری که نیاز باشد 
برای بازی گرفتن مناسب از شخصیت 
هــا انجام مــی دهم. در ســال ۲۰۱۶، 
»دواین جانسون« در صفحه اجتماعی 
خود بدون نام بردن از شخص خاصی 
کنایــه ای به یکی از همبازبان مرد خود 
زد و نوشــت: هم بازی های خانم  در 
فیلم ها همیشه فوق العاده هستند اما این 
موضوع درباره همبازبان مرد داستانی 
متفــاوت دارد«. در حالــی که این دو 
ستاره سینمای اکشن ظاهرا صلح کردند 

و »دوایــن جانســون« 
پســت  یــک  در 
اینســتاگرامی برای 

فیلم »هابز و شاو«، »وین دیزل« را برادر 
خطاب کرد از او تشــکر کرد، اما گفته 
می شود اختلاف این دو در سال ۲۰۱۷ 
در اوج بوده اســت و تور تبلیغاتی فیلم 
»سرنوشــت خشمگین« را نیز در سال 

۲۰۱۷ تحت تاثیر خود قرار داده بود. 
»دواین جانسون« از سال ۲۰۱۱ در 
قسمت های پنجم، ششم و هفتم »سریع 
و خشــن«، »سرنوشت خشمگین« و 
همچنین فیلم »هابز و شــاو« به عنوان 
دنباله غیر مستقیم از مجموعه »سریع و 

خشن« نقش آفرینی کرده است.

»سرخ پوست« فیلم افتتاحیه هشتمین دوره فستیوال 
»سینمای ایران در پاریس«

اختلاف دو ستاره سینما از کجا 
شروع شد؟


